

NYT fra DTS

Nr. 37 - 10. oktober 2008



Kongres

Dansk Told & Skatteforbunds kongres blev afviklet på hotel Nyborg Strand den 8. og 9. oktober 2008.

Åbningstale, mundtlig beretning og udtalelse fra kongressen er allerede lagt på forbundets hjemmeside under "Seneste nyt" - og der er også adgang via linket til materialet fra kongressen nederst i den blå søjle på forsiden.

I dette NYT fra DTS orienterer vi kort om kongressen. En mere uddybende dækning vil blive bragt i næste nummer af Dansk Told & Skat.

Beretning

Hovedbestyrelsens beretning, som omfattede den skriftlige beretning, den mundtlige beretning samt åbningstalen, blev enstemmigt vedtaget.

Det vil Dansk Told & Skatteforbund

Kongressen vedtog et overordnet fagpolitisk program for forbundet i de kommende tre år. Læs "Det vil Dansk Told & Skatteforbund" her.

Vedtægter

Med meget stort flertal vedtog kongressen hovedbestyrelsens forslag til vedtægtsændringer, som betyder, at Dansk Told & Skatteforbund får en ny intern struktur. Strukturen tager udgangspunkt i det geografiske nærhedsprincip - medlemmerne skal altid have en tillidsrepræsentant på den lokalitet, hvor de er. Medlemmerne er derfor tilknyttet en lokalafdeling, som oprettes på lokaliteterne rundt omkring i SKAT - uanset deres organisatoriske tilhørsforhold i den nye struktur i SKAT.

Lokalafdelingerne er samlet i syv kredse. Valg af hovedbestyrelsesmedlemmer sker i de syv nye kredse samt i Chefkredsen, som fortsætter uændret.

Vedtægtsændringerne er trådt i kraft, men der vil være en periode frem til 1. maj 2009, hvor den nye struktur lokalt og regionalt kan komme på plads.

Da mange ting i SKATs nye struktur fortsat er uafklaret - bl.a. hvor forhandlingskompetencen vil blive placeret - har hovedbestyrelsen frem til kongressen i 2011 en udvidet mulighed for at justere forbundets struktur, så forbundet lokalt og regionalt har mulighed for at varetage medlemmernes interesser bedst muligt.

Der var fremlagt et ændringsforslag til vedtægterne om indførelse af urafstemning i forbindelse med godkendelse af aftale- og overenskomstforhandlingerne. Dette forslag blev ikke vedtaget - og det er derfor forsat hovedbestyrelsen, der tager stilling til resultatet af aftale- og overenskomstforhandlingerne. Dette hindrer dog ikke, at der regionalt eller lokalt bliver gennemført vejledende urafstemninger.

Endelig vedtog kongressen enstemmigt at ændre vedtægterne, så stillingen som sekretariatsleder i

forbundets sekretariat bortfalder.

Ledelsen af sekretariatet er nu entydigt placeret hos forbundsformanden.

De nye vedtægter vil snarest blive tilgængelig her på hjemmesiden.

Regnskaber

Forbundets regnskaber for 2005, 2006 og 2007 blev enstemmigt vedtaget uden debat.

Budget

Forbundets budget for 2009, 2010 og 2011 blev også enstemmigt vedtaget uden debat. Budgetterne indeholder uændret kontingent i den kommende kongresperiode - og den automatiske regulering af kontingentet i henhold til vedtægterne er også suspenderet i endnu tre år.

Bortset fra to delegerede som stemte imod, var det også med opbakning fra kongressen, at den nuværende kollektive, obligatoriske gruppelevsordning fortsætter og med uændret medlemsbetaling og dækning.

Endelig blev der under budgetpunktet vedtaget rammer for, hvordan forbundets tillidsrepræsentanter skal honoreres - herunder hvordan de tillidsrepræsentantillæg, som forbundet får stillet til rådighed fra SKAT, skal fordeles.

Valg af formand

Der var ikke kommet modkandidater til Jørn Rises genvalg som forbundsformand. Kongressen kunne derfor bekræfte valget af Jørn Rise som forbundsformand.

Valg af næstformand

I overgangsperioden siden den ekstraordinære kongres i 2006 har forbundet haft to næstformænd. Begge - Marianne Nielsen og Gert Ingo Leander - stillede op til valg som næstformand.

Ved den skriftlige afstemning fik Marianne Nielsen 101 stemmer. Gert Ingo Leander fik 9 stemmer - mens 6 stemmer var blanke.

Anke til Højesteret

Som tidligere meddelt i NYT fra DTS nr. 34/2008 gav Østre Landsret SKAT medhold i alle de rejste spørgsmål i de fire sager vedrørende forflyttelse til Kundecentret og Betalingscentret.

Dansk Told & Skatteforbund og CO II har nu i samråd med advokat Karen-Margrethe Schebye valgt at anke alle fire sager til Højesteret for så vidt angår spørgsmålet om henholdsvis stillingsnedlæggelse og passende stilling i de fire konkrete sager.

Ud fra en samlet vurdering af dommen bliver spørgsmålet om tidligere kommunale tjenestemænds tab af den grundlovssikrede ejendomsret i relation til tjenestemandpensionen og eventuel rådigheds-løn ikke anket. På det område er dommen nemlig så klar med henvisning til de vilkår, der er fastsat i skatteforvaltningsloven, at der ikke er et realistisk grundlag for at anke dommen.